
Zeitschrift: Mitteilungen der Ostschweizerischen Geographisch-Commerciellen
Gesellschaft in St. Gallen

Herausgeber: Ostschweizerische Geographisch-Commercielle Gesellschaft

Band: - (1928)

Rubrik: Kassarechnung 1928

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 03.03.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


— 72 —

Ostschweizerische Geographisch-
Kassa-Rechnung

Fr. Rp. Fr. Rp.

Einnahmen.

Kassa-Saldo per 31. Dezember 1927 135 38

1. Jahresbeiträge :

Regierung des Kantons St. Gallen
„ „ „ Thurgau
„ „ „ Glarus
„ „ „ Appenzell A.-Rh.
„ „ „ Graubünden

Gemeinderat der Stadt St. Gallen

500
200
100
50

100
640 1590

Mitglieder der Stadt St. Gallen
„ Auswärts

1310
520 - 1830

Nachträglich eingegangener Beitrag 1927 10 —

2. Schenkungen:
Schweizerische Volksbank St. Gallen 50 —

3. Vorträge:
Billets-Erlös aus Vortrag über Konstantinopel

von Dr. Morf 75 55

4. Bibliothek (Mitteilungen):
Erlös aus Mitteilungsheften 10 12

5. Wegelin & Co.:

Bezüge aus Einlageheft 800 45

Total Einnahmen 4501 50
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Commercielle Gesellschaft.
auf 31. Dezember 1928.

Fr. Rp. Fr. Rp.

Ausgaben.
1. Bibliothek:

Bücher und Zeitschriften
Spesen, Porti, Mappenreparaturen

659
256

30
10 915 40

2. Vorträge:
Morphologie von St. Gallen und Umgebung
Konstantinopel, die Stadt
China, Erlebnisse
Indien, Alte und neue Kulturbilder
Ursachen und Bekämpfung der Entvölkerung

unserer Alpentäler

51
169
145
168

187

55
35
95

30 722 15

3. Beiträge :

Schweizer. Vereinigung für Heimatschutz
Verein für die Schiffahrt auf dem Oberrhein
Schweizer. Gesellschaft für Volkskunde
Nordostschweizer. Verband für Schiffahrt

Rhein-Bodensee

12
20
12

20

30

30 64 60

4. Delegationen:
Internationale Rheinschiffahrtstagung in

Friedrichshafen
Verband der Schweizer. Geographischen

Gesellschaften in Sierre

25

160

—

185

5. Wegelin & Co.:

Zahlungen in Einlageheft 1700 —

6. Allgemeine Spesen:
Inserate, Porti, Telephon und Versicherungsspesen

345 30

7. Reservefonds:

Rückzahlung an den Reservefonds 500 —
Total Ausgaben 4432 45
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Fr. Rp. Fr. Rp.

Vermögensrechnung.
Kassa-Einnahmen lt. Kassabuch
Zinsen auf Einlageheft
Guthaben auf Einlageheft

4501
50

1000

50
45

5551 95

Kassa-Ausgaben lt. Kassabuch
Bezogene Zinsen auf Einlageheft

4432
50

45
45 4482 90

Vermögen per 31. Dezember 1928 1069 05

Vermögensausweis :

Saldo bar in der Kasse
Guthaben auf Einlageheft Wegelm & Co.

69
1000

05
1069 05

St. Gallen, den 31. Dezember 1928.

Der Kassier: A. Wellauer.

Vorstehende Rechnung geprüft und richtig befunden :

St. Gallen, den 12. Mai 1929.

Carl Kappeler.
Paul Müller.
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